令和６年１１月７日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

     AI技術の基本を学び、最新のAIツールを体験

中高生向けAＩ講座を開催！

ながおか・若者・しごと機構は、本年度から中高生向けの人材育成事業を開始しました。

プログラミングやＡＩ、デザイン、アイデア発想など、これからの時代に必要な分野のプロ

グラムを企業や高等教育機関と連携して実施しています。

このたび、長岡工業高等専門学校、開志専門職大学、ソリマチ㈱と連携した、ＡＩに関す

るワークショップを開催します。つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、

当日はぜひ取材くださいますようお願いします。

中高生向けＡＩ講座

１ 生成ＡＩでオリジナルキャラクターを作成しよう

⑴ 日 時  １１月９日（土）①午後１時～２時②午後３時～４時
       ※①②は同じ内容です

⑵ 内 容  ・ソリマチ㈱の現役エンジニアによる生成ＡＩの解説

・生成ＡＩを使いオリジナルキャラクターを作成する開志専門職大学の

学生によるワークショップ

⑶ 参加者  ①５人 ②６人

⑷ 実施体制  主催：開志専門職大学、ソリマチ㈱ 協力：ながおか・若者・しごと機構

２ ＡＩで簡単！ウェブサイト作成ワークショップ

⑴ 日 時  １１月１６日（土）・１７日（日）午後１時～４時

⑵ 内 容  ・長岡高専卒業生による生成ＡＩを使い

ウェブサイトを作成するワークショップ

⑶ 参加者  中学生10人

⑷ 実施体制  主催：ながおか・若者・しごと機構

協力：長岡工業高等専門学校

※１、２いずれも会場は米百俵プレイス ミライエ長岡

５階互尊文庫（長岡市大手通２－３－10）です

▲７月に開催したときの様子

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋

℡０２５８－８６－６００８